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Delmos statsbidrag för att minska och motverka 
segregation 2021, godkännande 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Inriktningen på ansökan till Delegationen mot segregation (Delmos) för 

statsbidrag med syftet att minska och motverka social och ekonomisk 
segregation godkänns.  

2. Kommundirektören får i uppdrag att ansöka om statsbidrag på 6 020 tkr 
med den inriktning som kommunstyrelsen godkänt samt genomföra 
insatserna i enlighet med ”Åtgärdsplanen mot segregation” samt de villkor 
som Delmos anger. 

Ärende 
Regeringen har beslutat att Delegationen mot segregation (Delmos) under 2021 
ska ta över Tillväxtverkets tidigare uppdrag med att fördela statsbidrag till 32 
kommuner med socioekonomiskt eftersatta områden för att minska och 
motverka social och ekonomisk segregation. Statsbidraget regleras i: 
Förordning (2018:151) om statsbidrag till kommuner med socioekonomiskt 
eftersatta områden. Linköpings kommun är en av de 32 kommunerna och kan 
därmed ansöka om statsbidraget med syfte att stärka ekonomisk och social 
utveckling för att minska klyftorna i samhället.  

Inriktningen på ansökan till Delmos föreslås utgå från den befintliga 
förvaltningsövergripande åtgärdsplanen mot segregation för att förstärka det 
redan pågående och planerade arbetet med att motverka och minska 
segregationens negativa effekter i Berga, Ryd och Skäggetorp. Åtgärdsplanen 
mot segregation har utarbetats av berörda förvaltningar, godkänts av 
förvaltningscheferna och fastställts av kommundirektören. 

De övergripande principerna för den eventuella vidare fördelningen av 
rekvirerade statsbidrag föreslås i ansökan vara följande:  

 Medel fördelas utifrån de fem utvecklingsområdena som lyfts i den 
förvaltningsövergripande åtgärdsplanen mot segregation som 
fastställdes december 2020. 
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 Medel fördelas till de åtgärder som anses behöva tillfälliga medel för att 
kunna tidigarelägga genomförandet och starta igång. Vidare 
finansiering av åtgärden ska dock implementeras i långsiktig planering 
för att arbetet ska fortlöpa vidare och inte vara av karaktären kortsiktigt 
projekt.  

Kommunstyrelsen föreslås godkänna inriktningen på ansökan om statsbidrag 
till Delmos samt uppdra åt kommundirektören att utifrån föreslagen inriktning 
ansöka om medel om 6 020 tkr samt genomföra insatserna. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Delmos statsbidrag för att minska och motverka segregation 2021, 
godkännande, 2021-03-02 
Bilaga – Information statsbidrag Delmos 
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Bakgrund 
I januari 2020 beslutade kommundirektören om en ny modell för ledning och 
samordning av insatser mot segregation samt trygghetsskapande och 
brottsförebyggande åtgärder. Utifrån den har den så kallade SMS-gruppen 
(samordning mot segregation) arbetat fram förslag till nulägesbilder, målbilder 
och handlingsplaner för Berga, Ryd och Skäggetorp. Åtgärdsplan mot 
segregation fastställdes av kommundirektören i december 2020 och består av 
fem utvecklingsområden, fem genomsyrande perspektiv samt 60 åtgärder.  

Den 8 februari 2021 informerade Delmos (Bilaga) om statsbidraget till de 32 
kommuner som har socioekonomiskt eftersatta områden. Syftet med 
statsbidraget är att stärka ekonomisk och social utveckling för att minska 
klyftorna i samhället i kommuner med stora socioekonomiska utmaningar som 
har sin grund i till exempel hög arbetslöshet, låg sysselsättningsgrad, låg 
utbildningsnivå och lågt valdeltagande. Genomförandeperioden är den 1 maj 
2021 till och med den 30 april 2022. 

Linköpings kommun kan under 2021 söka bidrag för följande: 

 Att genomföra åtgärder för att stärka ekonomisk och social utveckling i 
de socioekonomiskt eftersatta områdena 

 Att ta fram en övergripande plan för att stärka den ekonomiska och 
sociala utvecklingen i socioekonomiskt eftersatta områden.  

Linköpings kommun bör, enligt Delmos, ha ett långsiktigt och 
sektorsövergripande perspektiv för både planerna och åtgärderna för att de ska 
kunna bidra till att minska och motverka segregation. Delmos kommer också ta 
hänsyn till insatsernas ekonomiska, sociala och miljömässiga hållbarhet. 

Med bakgrund i detta föreslås Linköpings kommuns ansökan till Delmos bygga 
på det arbete som redan genomförs i förvaltningarna utifrån åtgärdsplanen mot 
segregation och de fem utvecklingsområden som anses prioriterade för att 
minska och motverka segregationen i kommunen.  

Utöver de 250 miljoner kronor som Delmos totalt fördelar har Socialstyrelsen i 
uppgift att fördela 250 miljoner kronor för sociala insatser i utsatta områden. 
Linköpings kommun kommer ha möjlighet att ta del av det bidrag 
Socialstyrelsen fördelar för insatser kopplat till stadsdelen Skäggetorp. 
Planering och genomförandet av den verksamhet som finansieras av 
Socialstyrelsens statsbidrag, som hanteras av social- och omsorgsnämnden, för 
sociala insatser i utsatta områden ska samordnas och tas i beaktning vid 
planeringen och genomförandet av den verksamhet som finansieras av Delmos 
statsbidrag. 
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Inriktningen i ansökan 
Statsbidraget på 6 020 tkr föreslås fördelas utifrån de fem utvecklingsområden 
som anges i åtgärdsplanen mot segregation. Den preliminära fördelningen är 
följande:  

 Utvecklingsområde 1: Ökad trygghet, gemenskap och delaktighet i 
samhället. 

o Föreslås preliminärt tilldelas 2 200 000 kronor för insatser inom 
utvecklingsområdet så som exempelvis finansiering av 
områdesteam. 

 Utvecklingsområde 2: Fler i arbete eller meningsfull sysselsättning 

o Föreslås preliminärt tilldelas 520 000 kronor för insatser inom 
utvecklingsområdet så som exempelvis finansiering av 
utveckling av arbetsmarknadsåtgärder, till exempel 
fritidsbanker. 

 Utvecklingsområde 3: Utbildning för att barn och vuxna ska nå sin 
fulla potential 

o Föreslås preliminärt tilldelas 100 000 kronor för insatser inom 
utvecklingsområdet så som exempelvis säkerställandet av god 
mottagning av elever från Skäggetorpsskolan i de andra 
skolorna.  

 Utvecklingsområde 4: Trivsamma livsmiljöer för ett sammanhållet 
Linköping 

o Föreslås preliminärt tilldelas 1 700 000 kronor för insatser inom 
utvecklingsområdet så som utveckling av rekreationsytor för 
alla åldrar. 

 Utvecklingsområde 5: En rikare fritid för alla 

o Föreslås preliminärt tilldelas 1 300 000 kronor för insatser inom 
utvecklingsområdet så som exempelvis utredning av stöd till 
civilsamhället samt utveckling av mötesplatser.  

 200 000 kronor planeras avsättas för administrativa kostnader för 
samordning av genomförande, utvärdering och återrapportering till 
Delmos. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Bidrag enligt förordningen (2018:151) lämnas med högst 90 procent av 
kostnaderna för sådana insatser som avses. Av det urval av åtgärder från 
åtgärdsplanen som tilldelas medel utifrån Delmos statsbidrag får respektive 
huvudansvarig förvaltning rekvirera internt beviljade medel från 
Kommunledningsförvaltningen med avdrag för 10 procent medfinansiering i 
lönekostnader eller andra kostnader.  

Kommunala mål 
 Ett attraktivt och tryggt Linköping 

 Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i 
centrum 

 Stark gemenskap och människor i arbete 

 Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv 

 Hög kunskap med skolor i framkant 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
I Berga, Ryd och Skäggetorp finns utmaningar kopplat till jämställdhet, det är 
till exempel en högre andel kvinnor som är arbetslösa jämfört med män i 
områdena. Jämställdhet är ett av de fem perspektiv som ska tas i beaktning och 
genomsyra arbetet med varje utvecklingsområde och åtgärd i åtgärdsplanen 
mot segregation. Således ska jämställdhetsperspektivet genomsyra det arbete 
som föreslås i ansökan till Delmos för att möjliggöra mer jämställda 
förutsättningar för kvinnor och män i Berga, Ryd och Skäggetorp. 

Uppföljning och utvärdering 
Uppföljning sker genom lägesrapportering samt redovisning av bidraget till 
Delmos enligt angivna instruktioner.  

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.  

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
Mikael Borin 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande_mal_2020-2022.pdf?4a7c61
https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande_mal_2020-2022.pdf?4a7c61
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Beslutet skickas till: 
Kultur- och fritidsdirektör, Karin 
Olanders 
Social- och omsorgsdirektör, Linda 
Ljungqvist 
Hållbarhetschef, Linda Malmén
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